ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

REQUERIMENTO de Nº 019/2025

De 19 de Março de 2025.

Senhor Presidente,

Na forma regimental nos termos do Art. 115 Inciso II, requeiro a

Vossa Exceléncia que apos ouvido a mesa diretora e o douto plenério desta

Augusta Casa de Leis, seja votado e devidamente encaminhado ao Poder

Executivo Municipal o seguinte pedido:

REQUERENDO:

Venho, por meio deste, requerer que o Poder Executivo Municipal,

através da Secretaria de Infraestrutura, que realize a reforma da Escola

Municipal Boa União, localizada no Assentamento Boa União, incluindo a

climatizagdo das salas de aula.

Essa melhoria é essencial para oferecer um ambiente mais adequado e
confortavel para alunos e professores, garantindo melhores condições de

ensino e aprendizado. A climatizagdo é especialmente necessria para
amenizar as altas temperaturas e proporcionar um espaço mais saudével para

todos.
Diante da importincia dessa demanda, solicito que sejam tomadas as

providéncias necessarias para a execu¢do dessa reforma o mais breve

possivel.
N. Termos
P. Deferimento

SALA DAS SESSOES DO PALACIO RAIMUNDA MOTA DA SILVA EM
RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO MARANHAO AOS 19 DIAS DO MES DE
MARCO DO ANO DE 2025.

ba'*"w\fl:nsches Dc J’"‘E"‘L" LQZW(YE'-
Saimon Fernandes de Almeida Oliveira

Vereador

Poder Legislativo Poder Legislativo
APROVADO

Em 222 ªºª 125

Camars Mul. d& Ribamar Fiquene
Canare Municipal de Ribamar Fiquers - MA

Scanned with

: GB CamScanner